
UCHWAŁA NR XXV/156/2026 
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie rozpatrzenia wniosku o przyjęcie uregulowań w zakresie sprzedaży napojów 
alkoholowych na terenie Gminy Wąchock. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2025.1153 t.j.) w zw. z art. 241, 
art. 242 §1, art. 244 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. 2025.1691 t.j.) 

Rada Miejska w Wąchocku uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Uznaje się wniosek z dnia 13 października 2025 r. o podjęcie działań zmierzających do uchwalenia 
lokalnych regulacji w zakresie ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie Gminy Wąchock za niezasługujący na 
uwzględnienie. 

§ 2.  

Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wąchocku do powiadomienia składającego 
wniosek o sposobie jego załatwienia poprzez przesłanie uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wąchocku 
 

mgr Ewa Maciąg 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6D0888B-3BE7-45EE-AF57-57F6C1553CCD. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 13 października 2025 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Wąchocku drogą mailową wpłynął 
wniosek o podjęcie działań zmierzających do uchwalenia lokalnych regulacji w zakresie 
ograniczenia godzin nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży oraz uporządkowania liczby zezwoleń i zasad usytuowania miejsc sprzedaży i 
podawania alkoholu na terenie Gminy Wąchock.  
Przedmiotowy wniosek został przekazany Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wąchocku, a 
następnie skierowany do prac Komisji Stałych Rady Miejskiej w Wąchocku oraz do jednostek 
pomocniczych Gminy Wąchock celem zaopiniowania. Wszystkie Komisje Stałe Rady Miejskiej w 
Wąchocku (tj. Komisja Budżetowa, Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz 
Komisja Spraw Obywatelskich) zaopiniowały negatywnie w/w wniosek. Opinia jednostek 
pomocniczych Gminy Wąchock (tj. Zebranie Wiejskie Sołectwa Marcinków, Zebranie Wiejskie 
Sołectwa Rataje, Zebranie Wiejskie Sołectwa Węglów, Zebranie Wiejskie Sołectwa Parszów, 
Zebranie Wiejskie Sołectwa Wielka Wieś oraz Zebranie Zarządów Rad Osiedla „Północ” i 
„Południe” w Wąchocku z mieszkańcami Wąchocka) również była negatywna. 
W Gminie Wąchock obowiązuje Uchwała Nr XXXV/211/97 z dnia 22 maja 1997 r. w sprawie 
określenia zasad usytuowania miejsc sprzedaży  i warunków sprzedaży napojów alkoholowych, 
wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych 
do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem sprzedaży, oraz kontroli przestrzegania zasad 
sprzedaży tych napojów na terenie Gminy Wąchock oraz Uchwała Nr XLV/278/2018 z dnia 31 
sierpnia 2018 r. w sprawie określenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych na terenie Miasta i Gminy Wąchock. Uchwały te są zgodne z obowiązującymi 
przepisami prawa i dostosowane do warunków Gminy Wąchock. Zgodnie z art. 12 ust. 5 ustawy z 
dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. 
U. 2023.2151 t.j.) w/w uchwały w fazie ich projektowania zostały przekazane do zaopiniowania 
jednostkom pomocniczym Gminy Wąchock. Żadne uwagi w zakresie przedłożonych projektów 
uchwał nie wpłynęły. W związku z powyższym wniosek o uporządkowanie liczby zezwoleń i zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży i podawania alkoholu na terenie Gminy Wąchock nie zasługuje na 
uwzględnienie. 
Zgodnie z art.. 12 ust. 4 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. 2023.2151 t.j.) Rada Gminy może ustalić, w drodze 
uchwały, dla terenu gminy lub wskazanych jednostek pomocniczych gminy, ograniczenia w 
godzinach nocnej sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem 
sprzedaży. Ograniczenia mogą dotyczyć sprzedaży prowadzonej między godziną 22:00 a 6:00. Na 
terenie Gminy Wąchock funkcjonuje 21 punktów sprzedaży napojów alkoholowych, przy czym 
tylko jeden z nich prowadzi sprzedaż od godziny 5:00 i jeden do godz. 23:00. Mając na uwadze 
aktualny stan faktyczny, na obecnym etapie wprowadzenie dodatkowych ograniczeń w tym 
zakresie należy uznać za niecelowe. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały uznaje się za zasadne. 
 
Pouczenie: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6D0888B-3BE7-45EE-AF57-57F6C1553CCD. Podpisany Strona 1



Zgodnie z art. 246 §1 Kodeksu Postępowania Administracyjnego, wnioskodawcy 

niezadowolonemu ze sposobu załatwienia wniosku służy prawo wniesienia skargi w trybie 

określonym w rozdziale 2 działu VIII Kodeksu Postępowania Administracyjnego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B6D0888B-3BE7-45EE-AF57-57F6C1553CCD. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXV/156/2026 RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


